
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

1 

РЕШЕНИЕ КРУГЛЯНСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
24 марта 2023 г. № 54-4 

Об изменении решения Круглянского районного 
Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. № 51-2 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Круглянский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Круглянского районного Совета депутатов от 29 декабря 2022 г. 
№ 51-2 «О районном бюджете на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1: 
в части первой цифры «34 598 205,00» и «34 598 205,00» заменить соответственно 

цифрами «35 207 514,68» и «34 987 616,00»; 
часть вторую изложить в следующей редакции: 
«Установить максимальный размер дефицита районного бюджета на 2023 год 

в сумме 219 898,68 рубля и источники его финансирования согласно приложению 1.»; 
1.2. в пункте 3: 
в абзаце втором цифры «34 598 205,00» заменить цифрами «34 987 616,00»; 
в абзаце третьем цифры «34 598 205,00» заменить цифрами «35 207 514,68»; 
в абзаце шестом цифры «1 006 192,00» заменить цифрами «1 154 192,00»; 
дополнить абзацем следующего содержания: 
«расходы районного бюджета на финансирование Инвестиционной программы 

Круглянского района в сумме 93 838,00 рубля.»; 
1.3. подпункт 10.1 пункта 10 изложить в следующей редакции: 
«10.1. максимальные размеры дефицита бюджетов сельсоветов на конец года 

составляют: Запрудского – 1315,00 рубля, Комсеничского – 0 (ноль) рублей, 
Круглянского – 12 838,06 рубля, Тетеринского – 0 (ноль) рублей, Филатовского – 
237,40 рубля;»; 

1.4. приложение 1 к этому решению изложить в новой редакции (прилагается); 
1.5. в приложении 4 к этому решению: 
позицию 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 656 269,00»
  

заменить позицией 
  

«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 00 1 656 322,00»;
  
позиции: 
  

«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 130 562,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 130 562,00»

  
заменить позициями: 

  
«ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 00 130 615,00
Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 00 130 615,00»;

  
после позиции 
  

«Возмещение средств бюджета, потерь, 
вреда 3 4 1 52 00 74 255,00»

  
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

2 

дополнить приложение позицией следующего содержания: 
  

«Добровольные взносы (перечисления) 3 4 1 54 00 53,00»;
  
позиции: 
  

«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 22 436 399,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 22 436 399,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 21 730 778,00»

  
заменить позициями: 

  
«БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 22 825 757,00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 00 22 825 757,00
Текущие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 1 00 00 21 878 778,00»;

  
позиции: 
  

«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 103 440,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 103 440,00
Капитальные безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 705 621,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 705 621,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 705 621,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 34 598 205,00»

  
заменить позициями: 

  
«Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 251 440,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 1 62 01 251 440,00
Капитальные безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной системы 
Республики Беларусь 4 3 2 00 00 946 979,00
Иные межбюджетные трансферты 4 3 2 64 00 946 979,00
Иные межбюджетные трансферты 
из вышестоящего бюджета нижестоящему 
бюджету 4 3 2 64 01 946 979,00
ВСЕГО доходов 0 0 0 00 00 34 987 616,00»;

  
1.6. приложения 5, 6 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются); 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

3 

1.7. в приложении 7 к этому решению: 
в пункте 5: 
в подпункте 5.4 цифры «7 335 820,00» заменить цифрами «7 483 820,00»; 
позицию 
  

«Итого по программе 7 386 618,00»

  
заменить позицией 

  
«Итого по программе 7 534 618,00»;

  
в пункте 6: 
в подпункте 6.2 цифры «11 996,00» заменить цифрами «31 643,36»; 
позицию 
  

«Итого по программе 18 996,00»

  
заменить позицией 

  
«Итого по программе 38 643,36»;

  
в пункте 7: 
в подпункте 7.2 цифры «8 543 736,00» заменить цифрами «8 639 019,33»; 
в подпункте 7.4 цифры «711 231,00» заменить цифрами «704 138,00»; 
позицию 
  

«Итого по подпрограмме 1 731 496,00»

  
заменить позицией 

  
«Итого по подпрограмме 1 724 403,00»;

  
позицию 
  

«Итого по программе 13 683 953,00»

  
заменить позицией 

  
«Итого по программе 13 772 143,33»;

  
пункт 8 изложить в следующей редакции: 
  

«8. Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 2021–
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 29 января 
2021 г. № 53: 

     

8.1. подпрограмма 1 «Культурное 
наследие» 

Физическая культура, 
спорт, культура 
и средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

739 035,00

8.2. подпрограмма 2 «Искусство 
и творчество» 

Физическая культура, 
спорт, культура 
и средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

920 728,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

4 

8.3. подпрограмма 3 
«Функционирование 
и инфраструктура сферы культуры» 

Физическая культура, 
спорт, культура 
и средства массовой 
информации 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

51 080,00

8.4. подпрограмма 5 «Архивы 
Беларуси» 

Общегосударственная 
деятельность 

Государственное учреждение 
«Круглянский районный 
архив» 

23 459,00

Итого по программе 1 734 302,00»;

  
пункты 10 и 11 изложить в следующей редакции: 
  

«10. Государственная программа 
«Комфортное жилье и благоприятная 
среда» на 2021–2025 годы, 
утвержденная постановлением 
Совета Министров Республики 
Беларусь от 28 января 2021 г. № 50: 

  

10.1. подпрограмма 1 «Доступность 
услуг» 

Жилищно-
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство 

Круглянское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз»

1 764 840,00

Райисполком 2 923,00

Унитарное производственное 
коммунальное предприятие 
водопроводно-
канализационного хозяйства 
«Могилевоблводоканал» 

3 400,00

Коммунальное унитарное 
предприятие «Могилевский 
областной центр 
информационных систем» 

19 041,00

Социальная политика Райисполком 3 819,00
Итого по подпрограмме 1 794 023,00
10.2. подпрограмма 2 
«Благоустройство» 

Жилищно-
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство 

Райисполком 764 720,00
Круглянское унитарное 
коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз»

3 505,46

Итого по подпрограмме 768 225,46
10.3. подпрограмма 4 «Ремонт 
жилья» 

Жилищно-
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство 

Райисполком 541 286,00

Итого по программе 3 103 534,46
11. Государственная программа 
«Строительство жилья» на 2021–
2025 годы, утвержденная 
постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 января 
2021 г. № 51: 

  

подпрограмма 1 «Строительство 
жилых домов» 

Жилищно-
коммунальные услуги 
и жилищное 
строительство

Райисполком 93 838,00

Социальная политика Райисполком 5 500,00
Итого по подпрограмме 99 338,00
Итого по программе 99 338,00»;

  
позицию 
  

«ИТОГО 30 418 335,00»

  
заменить позицией 

  

«ИТОГО 30 972 596,15»;



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

5 

1.8. в приложении 8 к этому решению: 
позиции: 
  

«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 00 00 00 389 612,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 389 612,00»

  
заменить позициями: 

  
«ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 00 00 00 537 612,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 537 612,00»;

  
позицию 
  

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 1 006 192,00»
  

заменить позицией 
  

«ВСЕГО расходов 000 00 00 00 1 154 192,00».
  
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель С.Н.Храмцов
  

  Приложение 1 
к решению 
Круглянского районного 
Совета депутатов 
29.12.2022 № 51-2 
(в редакции решения 
Круглянского районного 
Совета депутатов 
24.03.2023 № 54-4)  

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита районного бюджета 

(рублей) 

Наименование Вид Источник
Тип 

источника
Детализация Сумма 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 0 00 00 00 219 898,68
ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ 1 00 00 00 219 898,68
Изменение остатков средств бюджета 1 07 00 00 219 898,68
Остатки на начало отчетного периода 1 07 01 00 697 833,69
Остатки на конец отчетного периода 1 07 02 00 477 935,01
Операции по гарантиям Правительства 
Республики Беларусь, местных исполнительных 
и распорядительных органов по кредитам банков 
Республики Беларусь 1 08 00 00 0,00
Платежи Правительства Республики Беларусь, 
местных исполнительных и распорядительных 
органов в качестве гаранта по погашению 
и обслуживанию кредитов, выданных банками 
Республики Беларусь 1 08 01 00 –402 000,00
Возврат сумм, выплаченных Правительством 
Республики Беларусь, местными 
исполнительными и распорядительными органами 
в счет выполнения гарантий по кредитам, 
выданным банками Республики Беларусь 1 08 02 00 402 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

6 

  

  Приложение 5 
к решению 
Круглянского районного 
Совета депутатов 
29.12.2022 № 51-2 
(в редакции решения 
Круглянского районного 
Совета депутатов 
24.03.2023 № 54-4)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам 

(рублей) 
Наименование Раздел Подраздел Вид Сумма 

1 2 3 4 5 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 4 796 484,93
Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 803 153,00
Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 779 694,00
Государственные архивы 01 01 07 23 459,00
Резервные фонды 01 09 00 33 301,40
Фонд финансирования расходов, связанных со стихийными 
бедствиями, авариями и катастрофами 01 09 03 2 841,40
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01 09 04 30 460,00
Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 320 199,00
Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 320 199,00
Межбюджетные трансферты 01 11 00 639 831,53
Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 639 831,53
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 5 872,00
Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 5 872,00
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 3 363,60
Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 3 363,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 1 376 504,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 673 621,00
Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 653 086,00
Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 20 535,00
Транспорт 04 05 00 216 975,00
Автомобильный транспорт 04 05 01 207 891,00
Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 9 084,00
Топливо и энергетика 04 08 00 458 031,00
Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 27 877,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 27 877,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 38 643,36
Охрана природной среды 05 02 00 38 643,36
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 3 193 553,46
Жилищное строительство 06 01 00 93 838,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 2 312 449,00
Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 768 225,46
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 19 041,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 7 666 151,00
Медицинская помощь населению 07 01 00 7 666 151,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 263 754,00
Физическая культура и спорт 08 01 00 499 788,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

7 

Физическая культура 08 01 01 499 788,00
Культура 08 02 00 1 711 803,00
Культура и искусство 08 02 01 1 711 803,00
Средства массовой информации 08 03 00 52 163,00
Печатные средства массовой информации и издательства 08 03 02 52 163,00
ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 13 411 993,33
Дошкольное образование 09 01 00 2 899 679,00
Общее среднее образование 09 02 00 8 995 023,33
Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 252 019,00
Другие вопросы в области образования 09 09 00 265 272,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 451 195,00
Социальная защита 10 01 00 1 980 677,00
Государственная молодежная политика 10 04 00 5 014,00
Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 20 500,00
Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 445 004,00
ВСЕГО расходов 00 00 00 35 207 514,68

  
  Приложение 6 

к решению 
Круглянского районного 
Совета депутатов 
29.12.2022 № 51-2 
(в редакции решения 
Круглянского районного 
Совета депутатов 
24.03.2023 № 54-4)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 
в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 
и функциональной классификацией расходов бюджета 

(рублей) 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид 
Объем 

финансирования 
1 2 3 4 5 6 

Государственное учреждение «Круглянский 
районный архив» 003 00 00 00 23 459,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 23 459,00
Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 23 459,00
Государственные архивы 003 01 01 07 23 459,00
Филиал «Белыничский райтопсбыт» Могилевского 
коммунального областного унитарного 
производственного предприятия «Облтопливо» 004 00 00 00 382 490,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 004 04 00 00 382 490,00
Топливо и энергетика 004 04 08 00 382 490,00
Райисполком 010 00 00 00 4 707 876,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 3 161 682,00
Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 811 454,60
Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 811 454,60
Резервные фонды 010 01 09 00 33 301,40
Фонд финансирования расходов, связанных 
со стихийными бедствиями, авариями 
и катастрофами 010 01 09 03 2 841,40
Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов  010 01 09 04 30 460,00
Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 1 316 926,00
Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 1 316 926,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 5 872,00
Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 5 872,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

8 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 88 325,00
Транспорт 010 04 05 00 9 084,00
Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 9 084,00
Топливо и энергетика 010 04 08 00 75 541,00
Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 3 700,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 3 700,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ  010 05 00 00 7 000,00
Охрана природной среды 010 05 02 00 7 000,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 402 767,00
Жилищное строительство 010 06 01 00 93 838,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 544 209,00
Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 764 720,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 42 230,00
Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 20 500,00
Другие вопросы в области социальной политики 010 10 08 00 21 730,00
Учреждение здравоохранения «Круглянская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 7 666 151,00
ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 7 666 151,00
Медицинская помощь населению 054 07 01 00 7 666 151,00
Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 056 00 00 00 2 535 674,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 108 623,00
Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 108 623,00
Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 108 623,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 763 966,00
Культура 056 08 02 00 1 711 803,00
Культура и искусство 056 08 02 01 1 711 803,00
Средства массовой информации 056 08 03 00 52 163,00
Печатные средства массовой информации 
и издательства 056 08 03 02 52 163,00
ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 661 600,00
Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 661 600,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 1 485,00
Государственная молодежная политика 056 10 04 00 1 485,00
Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 13 312 941,33
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 187 483,00
Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 187 483,00
Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 187 483,00
ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 12 750 393,33
Дошкольное образование 075 09 01 00 2 899 679,00
Общее среднее образование 075 09 02 00 8 995 023,33
Дополнительное образование детей и молодежи 075 09 07 00 590 419,00
Другие вопросы в области образования 075 09 09 00 265 272,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 375 065,00
Социальная защита 075 10 01 00 358 665,00
Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 16 400,00
Управление по сельскому хозяйству 
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 996 107,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 319 332,40
Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 319 332,40
Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 319 332,40
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 082 03 00 00 3 153,60
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 082 03 10 00 3 153,60
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 673 621,00
Сельское хозяйство, рыбохозяйственная 
деятельность 082 04 02 00 673 621,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

9 

Сельскохозяйственные организации, 
финансируемые из бюджета 082 04 02 01 653 086,00
Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 20 535,00
Белыничский филиал Автопарк № 7 
ОАО «Могилевоблавтотранс» 104 00 00 00 207 891,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 104 04 00 00 207 891,00
Транспорт 104 04 05 00 207 891,00
Автомобильный транспорт 104 04 05 01 207 891,00
Круглянское унитарное коммунальное предприятие 
«Жилкомхоз» 110 00 00 00 1 824 375,82
СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 210,00
Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 210,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 110 04 00 00 24 177,00
Другая деятельность в области национальной 
экономики 110 04 10 00 24 177,00
Имущественные отношения, картография и геодезия 110 04 10 02 24 177,00
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 31 643,36
Охрана природной среды 110 05 02 00 31 643,36
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 110 06 00 00 1 768 345,46
Жилищно-коммунальное хозяйство 110 06 02 00 1 764 840,00
Благоустройство населенных пунктов 110 06 03 00 3 505,46
Управление по труду, занятости и социальной 
защите райисполкома 117 00 00 00 2 324 105,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 295 219,00
Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 295 219,00
Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 295 219,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 2 028 886,00
Социальная защита 117 10 01 00 1 622 012,00
Другие вопросы в области социальной политики 117 10 08 00 406 874,00
Сектор спорта и туризма райисполкома 164 00 00 00 557 370,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 164 01 00 00 57 582,00
Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 57 582,00
Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 57 582,00
ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 164 08 00 00 499 788,00
Физическая культура и спорт 164 08 01 00 499 788,00
Физическая культура 164 08 01 01 499 788,00
Финансовый отдел райисполкома 332 00 00 00 320 800,53
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 332 01 00 00 320 800,53
Другая общегосударственная деятельность 332 01 10 00 3 273,00
Иные общегосударственные вопросы 332 01 10 03 3 273,00
Межбюджетные трансферты 332 01 11 00 317 527,53
Трансферты бюджетам других уровней 332 01 11 01 317 527,53
Комсеничский сельский исполнительный комитет 
Круглянского района 345 00 00 00 39 858,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 345 01 00 00 39 858,00
Межбюджетные трансферты 345 01 11 00 39 858,00
Трансферты бюджетам других уровней 345 01 11 01 39 858,00
Круглянский сельский исполнительный комитет 
Круглянского района 346 00 00 00 74 733,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 346 01 00 00 74 733,00
Межбюджетные трансферты 346 01 11 00 74 733,00
Трансферты бюджетам других уровней 346 01 11 01 74 733,00
Запрудский сельский исполнительный комитет 
Круглянского района 348 00 00 00 73 514,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 28.04.2023, 9/122902 

10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 348 01 00 00 73 514,00
Межбюджетные трансферты 348 01 11 00 73 514,00
Трансферты бюджетам других уровней 348 01 11 01 73 514,00
Филатовский сельский исполнительный комитет 
Круглянского района 349 00 00 00 35 804,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 349 01 00 00 35 804,00
Межбюджетные трансферты 349 01 11 00 35 804,00
Трансферты бюджетам других уровней 349 01 11 01 35 804,00
Тетеринский сельский исполнительный комитет 
Круглянского района 350 00 00 00 98 395,00
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 350 01 00 00 98 395,00
Межбюджетные трансферты 350 01 11 00 98 395,00
Трансферты бюджетам других уровней 350 01 11 01 98 395,00
Унитарное производственное коммунальное 
предприятие водопроводно-канализационного 
хозяйства «Могилевоблводоканал» 368 00 00 00 3 400,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 368 06 00 00 3 400,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 368 06 02 00 3 400,00
Коммунальное унитарное предприятие 
«Могилевский областной центр информационных 
систем» 380 00 00 00 19 041,00
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 380 06 00 00 19 041,00
Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 380 06 05 00 19 041,00
Круглянская организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 3 529,00
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 3 529,00
Государственная молодежная политика 691 10 04 00 3 529,00
ВСЕГО расходов 000 00 00 00 35 207 514,68

  


